健 第 ７ ４ ２ 号

平成２３年１０月４日

岡山県医師会長 殿

岡山県小児科医会長 殿

岡山県病院協会長 殿

                                           岡山県保健福祉部長

          麻しん風しんの第３期・第４期予防接種の促進について（依頼）

 麻しん対策の推進については、日頃からご尽力いただきお礼申し上げます。

 このことについて、厚生労働省結核感染症課より別添のとおり通知がありま

したのでお知らせします。

本県における接種対象者の接種率は、昨年度と比較すると伸びているものの、

第３期８９．９％、第４期８３．８％と、麻しん排除の目標である９５％の達

成が危惧される状況であり、引き続き関係機関との協力のもと、予防接種の促

進のための取り組みを強化していかなければなりません。本県では今年度も、

麻しん対策会議にて、予防接種の実施の状況と施策の進捗状況等を確認し、今

後の取り組みについて協議する予定としています。

 貴会におかれましては、貴会会員に対して、定期の予防接種対象者への予防

接種証明書の無料交付について、引き続き御協力いただきますよう周知・協力

依頼方よろしくお願いいたします。

なお、岡山市保健管理課、倉敷市保健所、教育庁保健体育課、総務部総務学

事課、県各保健所・支所（各市町村へは各保健所・支所経由）に対しても通知

しております。

この通知は、次のアドレスからもご覧いただけます。

＜岡山県保健福祉部からの医療安産情報等のお知らせ＞

http://www.pref.okayama.jp/hoken/hohuku/tuuchi/top.htm

岡山県保健福祉部健康推進課感染症対策班 担当：土橋
ＴＥＬ：086－226－7331 ＦＡＸ：086－225－7283

http://www.pref.okayama.jp/hoken/hohuku/tuuchi/top.htm

okayamaken
写し